
KUJCP01QOP93(41 JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD

č.R

0 9 -06-
sp.zn.

éísio j.i............ .........................
Přilehli ..................................... .

SD0/0EZI1638/21 
reg. č. 439-02-05/21

s Dozděiších předpisu

I.
Obecná ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením 183/2021/ZK J rozpočtových
36 pism. c) zákona č. 129/2000 Sb. ,0 l^„„rozpočtových pravidlech 

pravidlech územních rozpočtu, ve zněni pozdej Pr^P < „„sírováni veřejné finanční podpory 
územních rozpočtů") a ve smyslu Zasad PoskVj dá^k slabýcb oblastl

STÍ V. - podmínek dále uvedených

v této smlouvě.

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1 Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je.

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

zastoupený^Mgr. Fran,lékem TaHřem, 1. náměstkem hejtmana, na základé plné moci hejtmana kraje ze

dne 26. 11. 2020 
č.ú. 170320242/0300

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je.

Obec Horní Stropnice, Horní Stropnice 68, 373 35 Horní Stropmce 

IČO 00244929
zastoupená: Václavem Kučerou, starostou 
č.ú. 5025231/0100

dále jako „příjemce “

Účel a charakter dotace, doba v níž má být účelu dosazeno

1. Účelem dotace je poskytnutí peněžních prostr^ku na re^M^pr^kt^,,^ve P QVedeny p0Uze 

24 Rychnov u Nových Hradů ", dále jen .projekt Na zaklade» v žádosti o dotaci,
činnosti s definovanými výstupy dle podrobného rozpočtu projektu uveaene

Celkové uznatelné výdaje projektu činí 2 619 590 Kč.

2. Realizace projektu bude dokončena nejpozději do 31. 3. 2022

3. Příjemce je povinen užít dotaci jen k útelu.^®^ podmínek uvedených v žádosti v souladu
Sotačulho programu. 4

4 Peněžní prostředky dotace nesmi příjemce poskytnou, jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud 

nejde o úhrady spojené s realizací projektu, na který byly poskytnu y.

*KUJCP01QOP93*



. .. ... ........... IV....... . ...
Výše dotace

Dotace bude poskytnuta maximálně ve výši 690 ooo Kř ha-ihAt^,. .
č. 170320242/0300 na účet příjemceč. 5025231/0100 uvedeném vžádSize dnía"3.fC)t“1poskytovatele

V.
Vyplacení dotace

1' Vafa7nno/drIlCo na Účetpř5emce Proběhne následujícím způsobem-
a) 70 ^ celkove výše dotace (záloha ex antel ti nnn isx u j ,

nejpozději do 3 měsíců od schválení poskytnutí dotace 7S ’ b-lJd|etVyp aceno po PodP'su smlouvy
b) zbývající ěás, dc celkové výšfdXIÓ % 1^^^'8,^Jlhoiiaskéto

po schválení konečného vyúčtování dotace a ořédání 7ávěre,w ’ b de yp acena do 2 měsíců 

jako platba ex post ve výši prokázaných oprávněných výdajů se

VI.
Podmínky užití dotace

«*«* - zavazuje uchovává, tuto

ve výši minimálně 73,66 % z wlkoilý^ na r®fizaci pr°jektu

přepo&távaj] dovedeného procentnítK) podíjuu^at ln^cbJ kýdajů^se^la&^^enéž^^pro^tfedky

3 Y Pft'padě, že v rámci akce/projektu/podporované činnosti hun™. ^ - - 
je příjemce povinen postupovat podle zákona č 134/2016 Sh n ^ d u. 2adavany veřejné zakázky, 
pozdějších předpisů. V případě, že se jedná o zakázky malého VozS.f!3m Jf'ejných zakázek' ve 2nění 
pouze v obecných zásadách, je povinen příjemce u činění ntec!h h ’ ^ k T6 Se tento zákon vztahuje 
které jsou z více než 50 % financované z dotace provls ÍSa00 000’" KČ bez DpH 
nzení. Nabídky musí být vyžádány nejméně u 3 dodavatelů a ieiich nSř vjedn°duchém výběrovém 
(napr. e-mailem, faxem), je nutno pořídit písemný záznam o výběru dodavatel^' ^ UvC'nény písemné 
zverejnene na internetu. Záznam z výběrového řízení vč^tn? dní 1 ' í r°Vnez vyuzít ceníky 

a korespondence musí být uloženy u dokumentace k podporované éinnos^a spoTu s nfamhtvová^1'1'"'0

případě postupuj? podíTS. Na ll?liu??sklŮ??eíe^?př?°m“d?1ání veř®in>ch zakázek; v takovém 

a doložit dodržení podmínek stanovených zákonem o veřejných zakázkách alehípravidí18 ^ Před'°Žil

VII.
Vyúčtování a vypořádání dotace

realizace projektu, níjpozdljf do ^5^2022'vjúčtoll^ f14 dnŮ °de dne ukončení

dokladu souvisejících s realizací projektu s uvedením*výše částkv íT,^6^, ^m°U soupisu účetních 
a doložením fotokopií těchto dokladů Zároveň na Dředen^ním t uce.,u„plateb u jednotlivých dokladů 
k tomuto dotačnímu programu předloží Závěrečnou zprávě formular, a dle Pravidel pro žadatele

nevyčerpanou částku nejpozdějfdo"!? měíců'^ůzavfeífi povinen vrátit Poskytovateli
smlouvy bezhotovostním převodem na účet ^ 1 ^

2



v|n.
Povinnosti příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

1 V případé, že je příjemce právnickou osobou vyjma obce a má dojít
'ikona a o íiemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost oznam t 
rdS.e4:7edsrm pováleli s" žádost, o udélen, -uNasu s přech«lem prav a povínnos,,

7 tohoto smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom musí respektovat, ze kazda tak
m°sl býtpmiTdíanavíom orgánu poskytovatele, kteiý schválil poskytnuti dotace a smlouvu o ,eho

poskytnutí.

2 K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými dokumenty
že práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné ,^r^°^skP^atel je oprávněn 
nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti plnit (napr projekt J“e)- J 
si vyžádat dodatečné podklady, pokud z dodaných podkladu nebude tato skutečnost vyply .

o w nřínarip že noskvtovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce po projednání
dodatek ke smlouvě, který bude obsahovat popis a důvod jeho

uzavření s ohledem na přeměnu příjemce.

a \/ nřínaríě že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce po projednání

doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve Ihutě stanovené vyzvou poskytovatele.

5 V oříoadě že je příjemce příspěvkovou organizací jiného územního samosprávného celku, je povinen 
pn*Tn1s“yrutl ái roždéL|Ppos«upbva« obdobné pódia odstavce 1 (doložen, napr. formou usnesen, 

zastupitelstva územně samosprávného celku). Poslední věta odstavce 2 plat. obdobné.

6. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce nebo má být Příjet1^ zrušen dosavadní

je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. P°VnÍho®iSKf části V takovém případě 
naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vráceni poskytnuté dotace^ neb JJ _ stanovené
má nříiemce Dovinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo její cast způsobem a ve lhut®stan0^®. 
^rpoíkytovatite'žárove^e poviíen bezodkladné oznámit

příjemce že tento přijal dotaci z rozpoetu poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou dotaci vrátit zpět 

do rozpočtu poskytovatele.

IX.
Výpověď smlouvy, snížení dotace a porušení rozpočtové kázně 1 * 3 4

1 Poskvtovatel ie oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména ^ pnpadě
e ^uzSttSo smlouvy nastane neboje najevo sku«nos,J tter

nebo její část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou například zjištěni poskytovatele zejuoaje 
mu sdělil příjemce a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé nebo pr.je 

nedodržel procentuální podíl vlastních finančních prostředků.

2. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

3 V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej P!?k^?te'^,^?nutvk příjemce

PoSTto Prostředky ješté nebyly převedeny na ÚSet příjemce, přestože byla uzavřena smlouva, 

má poskytovatel právo je neposkytnout.

4 V případě porušení povinností stanovených pro čerpání dotace,

ustanovení. V rozsahu, v jakém příjemce provedl opatřen, knaprave, plat., ze nedošlo k porušen, 

rozpočtové kázně.
3



a> ^áhr^^flhůté^do v^še<5%^dot^ceniníStratíVníCh Ůkon4 »“ ^ •"»»* -P«™

b) za nedodržení povinné publicity až do výše 5% dotace.
c) za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtování až do výše 5% dotace
d ZAn!?0d.r2eni term,ínu odevzdáni vyúčtování a závěrečné zprávy až do výše 5% z dotace- toto npniatí 

pokud příjemce prokáže, ze k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních důvodů ’ P ’
e> fnS&ST* "aS,aVe"ÍCh kri,ér“ “é - ^mf^ové podpory

f) za porušení povinností dle čl. XI smlouvy až do výše 100% dotace
g) za porušení zákona o veřejných zakázkách:

1. neprovedení výběrového řízení 100% výdajů této zakázky
2. diskriminace při výběrovém řízení 10 - 25% výdajů této zakázky
3. delení předmětu zakázky 10 - 25% výdajů této zakázky
4. nezveřejněni veřejné zakázky zákonem stanoveným způsobem 5% výdajů této zakázkv řnanř 

nezverejnem smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž cena přesáhne 500 000 Kč bez DPH

5. mene závažná porušení při zadávání veřejných zakázek až do výše 5% výdajů této zakázkv tnanř
nedodrženi zákonem stanovených lhůt atd.) y y aju teto zakazky (napr.

h) za porušení povinnosti uvedené v čl. VI odst. 3 a 4 smlouvy 100% výdajů zakázky.

jeonotiivá porušení zákona o veřejných zakázkách se nesčítaií alp krároni
se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybení ve stejné zakázce. ’ atelnych výdajů

6- V případě, kdy není možné postupovat podle odst. 4 a 5 tohoto ustanovení může vvzvat rmkvt/woi 

dotace poskytnuta, a u níž není možné vyzvat k provedení opatření k nánrav* a „A m.nk.u’ fa kter® byla

příjemce dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. ’ ^ V VratH

7. V případě, že příjemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a <svnn u ■ -
vracení nesplní vjemu stanovené náhradní lhůtě, bude považov^^^^^ jej.'mu
rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace. P° na necinnost pnjemce za porušení

8. Porušení jiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst 5 tnhntn -
a v případe, že porušení povinností nebude napraveno dle odst 4 a 6 smlouvv buda nn«a- - m 
za porušení rozpočtové kázné s tím, že bude požadován odvod ve vyéi ne^pSného

advoduVen ' * Pena'e M P°rUŠe"1 mzp0t,mé ká2né W 1 P™* *n»é ve vztahuTutóS

X.
Udržitelnost projektu

Pnjemce garantuje udržitelnost efektů u investičních projektů po dobu tří let po dokončení jeho realizace.

XI.
Další povinnosti příjemce

1. Příjemce se zavazuje, že v případě realizace projektu prostřednictvím třetí osobv fzhntnvitoio h íio \ k w  
jim uzavřená smlouva o dílo, dokumentace skutečného provedení projektu (díla) iakož i iehn nJái h ^ 
vyučován, ze strany zhotovitele, v souladu se skutečn/m

4



2. Příjemce se zavazuje, že v případě realizace projektu prostřednictvím třetí osoby (zhotovitele díla), bude 
jakákoli změna oproti uzavřené smlouvě o dílo zachycena v písemném dodatku k uzavřené smlouvě. Tato 
povinnost platí i v případě, žejdeozměnu, která nemá vliv na výši finančního plnění, objemu uskutečněných 
prací či objem nebo kvalitu použitého stavebního materiálu.

3. Uzavřená smlouva o dílo mezi příjemcem dotace a zhotovitelem díla nesmí obsahovat ustanovení, které 
by bylo v rozporu s touto smlouvou o poskytnutí dotace.

4. Nesplnění některé z výše uvedených povinností ze strany příjemce bude považováno za porušení 
rozpočtové kázně, přičemž v takovém případě se postupuje podle čl. IX této smlouvy.

XII.
Ostatní ujednání

1. Finanční podpora poskytovaná z dotačního programu naplňuje kritéria veřejné podpory. Poskytování 
veřejné podpory se řídí Smlouvou o fungování Evropské unie a příslušnými právními akty Evropské unie, 
zejména nařízením Komise (ES) č. 1407/2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis (dále jen „nařízení ode minimis") ze dne 18. 12. 2013, publikovaného v Úředním 
věstníku Evropské unie pod číslem L 352 ze dne 24. 12. 2013 a zákonem č. 215/2004, o úpravě některých 
vztahů v oblasti veřejné podpory. Celková výše této podpory udělená jednomu subjektu v rozhodném 
tříletém období nesmí přesáhnout částku 200 000 EUR, kdy tímto tříletým obdobím se rozumí současné 
účetní období a dvě předcházející účetní období. Příjemce, se podpisem této Smlouvy zavazuje, 
že nepřijme podporu na stejné způsobilé výdaje z ' národních či evropských zdrojů. Datem poskytnutí 
podpory de minimis je datum podpisu smlouvy poskytovatelem. Nepřekročení zákonného limitu bylo 
ověřeno poskytovatelem v Registru podpor de minimis a podpisem smlouvy příjemce garantuje jeho 
nepřekročení.

2. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých byla 
dotace poskytnuta (včetně změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla příjemce), 
je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

3. Příjemce bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna na úřední desce kraje způsobem umožňující 
dálkový přístup. Příjemce (příp. jiné označení) prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří 
předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Příjemce se zavazuje plnit pravidla publicity, která se váže k poskytnuté dotaci, především zveřejnit 
ve vlastní režii nezbytně nutné informace o projektu, na který prostředky obdržel a zajistit informování 
veřejnosti o tom, že daný projekt byl realizován v rámci dotačního programu Jihočeského kraje a informovat 
poskytovatele o uskutečnění projektu např. formou pozvánky na zahájení projektu u kulturních akcí nebo 
na zahájení provozu u investičních projektů. Příjemce bere na vědomí, že povinnosti publicity projektu jsou 
uvedeny v metodickém pokynu Jihočeského kraje MP/97/KHEJ - Příručka pro publicitu, která je dostupná 
na http://www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla směrnice zasady.htm. Tento metodický pokyn se považuje 
za součást této smlouvy.

5. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu 
potřebném k posouzení, zdaje tato smlouva dodržována.

6. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu 
realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace projektu, včetně použití peněžních prostředků 
a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související s realizací projektu a s plněním této smlouvy. Jímto 
ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České 
republiky.

7. Výstup projektu náleží do výlučného vlastnictví příjemce. Vlastník je povinen strpět opatření přijatá 
oprávněnými orgány podle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, ve znění pozdějších předpisů, 
za stavu nebezpečí vyhlášeného podle tohoto zákona.

5

JN

http://www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla_sm%c4%9brnice_zasady.htm


8. Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje na informačních 
a propagačních materiálech projektu v souladu se směrnicí č. SM/40/RK - Zásady jednotného vizuálního 
stylu a pravidla pro užívání symbolů a logotypu Jihočeského kraje, která je dostupná na http://www.krai- 
iihoceskv.cz/88/pravidla směrnice zasady.htm.

9. Výdaje projektu, na které je poskytována dotace, nebyly a nebudou po dobu vázanosti projektu na účel 
podpořeny z rozpočtových kapitol státního rozpočtu, státních fondů nebo z jiných fondů Evropské unie.

XIII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, podepsaných 
oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů (zejména adresa, číslo bankovního účtu, kontaktní 
osoba) stačí písemně sdělit poskytovateli dotace, pokud tento netrvá na uzavření dodatku ke smlouvě.

3. V případech neřešených touto smlouvou či v případě nejasností se užijí ustanovení Pravidel pro žadatele 
příslušného dotačního programu a obecně závazných předpisů a podpůrně rovněž směrnice Jihočeského 
kraje č. SM/107/ZK - Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory, která je dostupná 
na http://www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla směrnice zasadv.htm.

4. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci projektu, včetně 
nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých peněžních prostředků za uplynulý kalendářní rok, 
je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti o poskytnutí účelových prostředků 
z prostředků poskytovatele, případně při výběru žádostí určených k poskytnutí dotace k této skutečnosti 
přihlédnout.

5. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné 
a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

- 1 -CS- 2021

6

http://www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla_sm%c4%9brnice_zasady.htm
http://www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla_sm%c4%9brnice_zasady.htm
http://www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla_sm%c4%9brnice_zasadv.htm

